



MARÇO / 2013

Fornecedor: **59456277/0003-38 ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA**

Proc.: 502069/2009-5 **2013NE000478** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|--------|----------------|-------------------|
| PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZACAO DE LICENCAS DE SOFTWARES E SUPORTE DOS PRODUTOS ORACLE DATA CENTER. | Serviço | 1 | 760.255,92 | 760.255,92 |
| TOTAL | | | | 760.255,92 |

Fornecedor: **10510743/0001-65 LEANDRO SOUSA SILVA - ME**

Proc.: 500836/2013-6 **2013NE000485** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|--------|----------------|-----------------|
| CENTRAL MULTIMIDIA A SER INSTALADA EM VEICULO OFICIAL TIPO SEDAN, MARCA GM, MODELO OMEGA, DEMAIS ESPECIFICACOES NO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO. | Unidade | 1 | 2.900,00 | 2.900,00 |
| TOTAL | | | | 2.900,00 |

Fornecedor: **12422562/0001-02 V3 SERVICES INFORMACAO E CONSULTORIA LTDA**

Proc.: 504745/2012-0 **2013NE000498** Ordinário 339039 Inexigibilidade de Licitação

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|--------|----------------|------------------|
| RENOVACAO DE UMA ASSINATURA DO PERIODICO PORTAL DE INFORMACOES "VLEX GLOBAL". | Serviço | 1 | 43.120,00 | 43.120,00 |
| TOTAL | | | | 43.120,00 |

Fornecedor: **03296968/0001-03 SENAC - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM**

Proc.: 500517/2013-5 **2013NE000502** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|--------|----------------|-----------------|
| REALIZACAO DO CURSO INTITULADO "SECRETARIADO", A SER REALIZADO NO PERIODO DE 18 A 26 DE MARCO DE 2013, DAS 9H AS 12H, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA PARA ATE 25 SERVIDORES. | Serviço | 1 | 4.258,00 | 4.258,00 |
| TOTAL | | | | 4.258,00 |



MARÇO / 2013

Fornecedor: **33583592/0048-34 INSPETORIA SAO JOAO BOSCO**

Proc.: 504390/2012-2

2013NE000511

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 13

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|--------|----------------|------------------|
| PRESTACAO DE SERVICOS PARA SELECIONAR ADOLESCENTES APRENDIZES QUE ATUARAO COMO AUXILIARES ADMINISTRATIVOS EM DIVERSAS UNIDADES DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, ATE O FINAL DO PRESENTE EXERCICIO. | Serviço | 1 | 55.498,00 | 55.498,00 |
| TOTAL | | | | 55.498,00 |

Fornecedor: **07833604/0001-68 MIRANDA & SOUZA COMERCIO DE MATERIAL ELET**

Proc.: 500804/2013-5

2013NE000514

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|--------|----------------|-----------------|
| LUMINARIA DE EMBUTIR 2X40 COM ACABAMENTO EM ACRILICO LEITOSO. | Unidade | 3 | 130,50 | 391,50 |
| LAMPADA FLUORESCENTE 40W LUZ DO DIA. | Unidade | 6 | 4,00 | 24,03 |
| REATOR ELETRONICO 2X40W. | Unidade | 3 | 22,05 | 66,15 |
| PLAFON ACRILICO BRANCO 40X40 SOBREPOR. | Unidade | 12 | 120,60 | 1.447,20 |
| LAMPADA ELETRONICA 20W BRANCA. | Unidade | 140 | 8,01 | 1.121,40 |
| PLAFON ACRILICO BRANCO 40X40 EMBUTIR. | Unidade | 23 | 120,96 | 2.782,08 |
| SPOT DICROICA DE EMBUTIR QUADRADA BRANCA. | Unidade | 15 | 21,37 | 320,62 |
| LAMPADA DICROICA 50W 220V. | Unidade | 15 | 4,00 | 60,08 |
| ARANDELA RAGGIO/5086 (OU SIMILAR) PARA LAMPADA HALOPIN. | Unidade | 2 | 60,30 | 120,60 |
| LAMPADA HALOPIN BIPINO 40W (OU 35W) 220V. | Unidade | 2 | 5,04 | 10,08 |
| VENTOKIT (EXAUSTOR) INNOVARE REQUINTE (OU SIMILAR). | Unidade | 2 | 131,04 | 262,08 |
| VENTOKIT (EXAUSTOR) EQB120A3 REQUINTE (OU SIMILAR OU = ITEM 11). | Unidade | 2 | 120,96 | 241,92 |
| TOTAL | | | | 6.847,74 |

Fornecedor: **32913501/0001-55 HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 500553/2013-8

2013NE000517

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|--------|----------------|-----------------|
| PARA-CHOQUE TRAZEIRO PARA CONserto DO VEICULO OFICIAL PEUGEOT BOXER JFO-5816. | Unidade | 1 | 1.028,24 | 1.028,24 |
| TOTAL | | | | 1.028,24 |

Fornecedor: **32913501/0001-55 HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 500553/2013-8

2013NE000518

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|--------|----------------|---------------|
| SERVICO DE LANTERNAGEM PAINEL TRASEIRO EM VEICULO OFICIAL PEUGEOT BOXER JFO-5816. | Serviço | 1 | 400,00 | 400,00 |
| TOTAL | | | | 400,00 |



MARÇO / 2013

Fornecedor: **15047259/0001-65 INSTITUTO FENASBAC DE EXCELENCIA PROFISSI**

Proc.: 500342/2013-9

2013NE000524

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|--------|----------------|-----------------|
| REALIZACAO DO CURSO "NEGOCIACAO PARA TOMADA DE DECISOES ACERTADAS", COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA, PARA 30 SERVIDORES, LOTADOS NAS DIVERSAS UNIDADES DO TST. | Serviço | 1 | 6.000,00 | 6.000,00 |
| TOTAL | | | | 6.000,00 |

Fornecedor: **15676024/0001-32 CARNE DURA EVENTOS ARTISTICOS LTDA - ME**

Proc.: 500756/2013-0

2013NE000533

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|--------|----------------|-----------------|
| DESPESA COM A PALESTRA NO EVENTO "MOTIVACAO PARA O SUCESSO: DESAFIOS PESSOAIS E PROFISSIONAIS", INTEGRANTE DAS COMEMORACOES DO DIA INTERNACIONAL DA MULHER, NO DIA 08 DE MARCO DE 2013, NO HORARIO DE 13H AS 14H., MINISTRADO PELA PALESTRANTE ELLEN OLERIA. | Serviço | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 |
| TOTAL | | | | 5.000,00 |

Fornecedor: **37083474/0001-54 AC COELHO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA**

Proc.: 500973/2013-9

2013NE000535

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|--------|----------------|-------------|
| ASSENTO VOGUE PLUS AP50 GE17 L. DECA. | Peça | 4 | 74,66 | 298,64 |
| C40 CR MIST COZINHA 1256 MESA 1/2 TARGA DECA. | Peça | 2 | 356,22 | 712,44 |
| COLUNA PARA TANQUE TQ02/T003 CT 25 GE17 L. DECA. | Peça | 1 | 69,36 | 69,36 |
| TANQUE TQ03 600X500MM BRANCO GELO L. DECA. | Peça | 1 | 261,84 | 261,84 |
| TUBO EXTENSIVO SANFONADO 5300 BLUKIT/CENSI. | Peça | 1 | 7,45 | 7,45 |
| LAVAT IZY L15 395X295 MM GE17 L. DECA. | Peça | 1 | 55,08 | 55,08 |
| C35 CR TORNEIRA PARA LAVATORIO 1198 BB ASPEN DECA. | Peça | 1 | 77,03 | 77,03 |
| ESTABILIZADOR PARA LAVATORIO SP9 DECA. | Peça | 1 | 8,77 | 8,77 |
| PARAFUSO PARA VASO/BIDE SP13 CR L. DECA. | Peça | 1 | 13,53 | 13,53 |
| C40 CR MISTURADOR PARA LAVATORIO 1875 B.BAIXA TARGA DECA. | Peça | 4 | 262,75 | 1.051,00 |
| C35 CR TORNEIRA PARA LAVATORIO 1195 B.A ASPEN DECA. | Peça | 1 | 175,45 | 175,45 |
| C40 DUCHA MAN ACT C/REG. 1984 TARGA DECA. | Peça | 5 | 215,33 | 1.076,65 |
| CHUVEIRO COM DESVIO E DUCHA MAN CR 1975 C DECA. | Peça | 3 | 385,09 | 1.155,27 |
| VALVULA PARA LAVAT/PIA/CUBA 1602 CR DECA. | Peça | 5 | 28,45 | 142,25 |
| VALVULA PARA TANQUE SL 1605 1.1/4 CR DECA. | Peça | 1 | 41,46 | 41,46 |
| C40 CR ACAB. 1.1/2 4900 740 TARGA DECA. | Peça | 6 | 38,75 | 232,50 |



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

MARÇO / 2013

| | | | | |
|--|------|---|--------|-----------------|
| TUBO EXTENSIVO METALIZADO CR 311 BLUEIT. | Peça | 7 | 15,40 | 107,80 |
| C40 CR TON. PIA 1159 C/AREJ. TARGA DECA. | Peça | 1 | 90,17 | 90,17 |
| KIT ACESSORIOS C35 ONDA PERFLEX. | Peça | 6 | 244,42 | 1.466,52 |
| TOTAL | | | | 7.043,21 |

Fornecedor: **03296968/0001-03 SENAC - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM**

Proc.: 500696/2013-2

2013NE000567

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|--------|----------------|-----------------|
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO "MICROSOFT ACCESS VERSÃO 2010", COM CARGA DE 40 HORAS-AULA, PARA ATÉ 20 PARTICIPANTES. | Serviço | 1 | 3.833,00 | 3.833,00 |
| TOTAL | | | | 3.833,00 |

Fornecedor: **02267100/0001-04 BUS CAR LTDA - ME**

Proc.: 500254/2013-5

2013NE000577

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|--------|----------------|-----------------|
| CONserto DE VEICULO OFICIAL ONIBUS/VW/MASCARELLO, PLACA JKH-8253, PERTENCENTE A FROTA OFICIAL DO TST. | Serviço | 1 | 4.200,00 | 4.200,00 |
| TOTAL | | | | 4.200,00 |

Fornecedor: **10498974/0001-09 INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - E**

Proc.: 500989/2013-5

2013NE000590

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|--------|----------------|-----------------|
| PARTICIPACAO DOS SERVIDORES JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES E PAULO SERGIO DOS SANTOS, NO 8º CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS, A SER REALIZADO NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU - PR, NO PERÍODO DE 18 A 21 DE MARÇO DE 2013, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS. | Serviço | 1 | 6.000,00 | 6.000,00 |
| TOTAL | | | | 6.000,00 |

Fornecedor: **07707800/0001-96 EDUARDO SIQUEIRA BARBOSA - ME**

Proc.: 501083/2013-0

2013NE000598

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|--------|----------------|-----------------|
| CAIXA ARQUIVO DESMONTAVEL, EM PLASTICO POLIONDAS, NA COR AMARELA, COM AREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILACAO) DE FACIL REMOCAO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, COM IMPRESSAO DAS ETIQUETAS SEM BORROES, COM DIMENSOES APROXIMADAMENTE DE 36X25X13,5 CM, ESPESSURA MINIMA DE 2 MM E GRAMATURA SUPERIOR A 350 G/M2. MARCA ALAPLAST. | Unidade | 2.000 | 1,75 | 3.500,00 |
| TOTAL | | | | 3.500,00 |



MARÇO / 2013

Fornecedor: **06012731/0001-33 ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO**

Proc.: 501009/2013-6 **2013NE000600** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|--------|----------------|-----------------|
| INSCRICAO DA SERVIDORA RAFAELA MACEDO FREITAS NO CURSO INTITULADO "CONTABILIDADE PUBLICA E SEUS ASPECTOS PATRIMONIAIS E LEGAIS (UMA NOVA CONTABILIDADE)", COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS, A SER REALIZADO EM BRASILIA-DF. | Serviço | 1 | 2.590,00 | 2.590,00 |
| TOTAL | | | | 2.590,00 |

Fornecedor: **13922967/0001-72 RAUF EDUARDO RAPPEL CARNEIRO - ME**

Proc.: 501023/2013-3 **2013NE000602** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|--------|----------------|-----------------|
| LUMINARIAS COM BASE EM PRATA CASQUINHA EM ACETATO FORRADO COM ALGODAO CRU, ANOS 30 BRASIL. (X-2654). | Unidade | 2 | 1.400,00 | 2.800,00 |
| LUMINARIA COM BASE EM MADEIRA MACICA ESCURECIDA E CUPULA EM ACETATO FORRADO COM SEDA CANELADA, ANOS 60 BRASIL. (X-2556). | Unidade | 1 | 1.600,00 | 1.600,00 |
| LUMINARIAS EM METAL CROMADO MARCA DALMA COM CUPULAS EM ACETATO FORRADO COM SEDA RISCADA, ANOS 70 BRASIL.(X-1861). | Unidade | 2 | 1.750,00 | 3.500,00 |
| TOTAL | | | | 7.900,00 |

Fornecedor: **14566455/0001-83 WORLDWIDE BUSINESS RESEARCH BRASIL EVENTO**

Proc.: 501035/2013-5 **2013NE000621** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|--------|----------------|-----------------|
| INSCRICAO DAS SERVIDORAS FLAVIA A. REGO E SIMONE MARTINAZZO BOTTIN, NA "CONFERENCIA DE EDUCACAO CORPORATIVA 2013" - 7ª EDICAO", NOS PERIODOS DE 18 A 21 E 19 A 20/03/2013, NA CIDADE DE SAO PAULO-SP. | Serviço | 1 | 6.290,00 | 6.290,00 |
| TOTAL | | | | 6.290,00 |

Fornecedor: **10925578/0001-02 LEONEL - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA.**

Proc.: 500705/2013-3 **2013NE000622** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|--------|----------------|---------------|
| CLIMATIZADOR 07 LITROS; VAZAO DE AR 350 M³/H; FUNCOES: IONIZADOR, SWING, UMIDIFICADOR; 220V - COR: CINZA. MARCA: KOMECO/MODELO: KC07LFC. | Unidade | 1 | 360,00 | 360,00 |
| TOTAL | | | | 360,00 |



MARÇO / 2013

Fornecedor: **04083709/0001-59 C D MAGALHAES - ME**

Proc.: 501067/2013-6

2013NE000635

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|--------|----------------|-----------------|
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 2 (DOIS) PRESSOSTATOS E 2(DUAS) BOLSAS FLEXÍVEIS DE EXPANSÃO FEITAS EM MATERIAL ATOXICO PARA TANQUE HIDROPNEUMÁTICO DO SISTEMA DE PRESSURIZAÇÃO JACUZZI MOD. YJ-135. | Serviço | 1 | 2.800,00 | 2.800,00 |
| TOTAL | | | | 2.800,00 |

Fornecedor: **05486290/0001-49 INC - INSTITUTO NACIONAL DE CAPACITAÇÃO L**

Proc.: 501060/2013-0

2013NE000641

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|--------|----------------|-----------------|
| INSCRIÇÃO DOS SERVIDORES VICTOR NEGRI MOREIRA, PAULO HENRIQUE DA SILVA RORIZ E MARCELO PEREIRA DA CRUZ, NO CURSO "GESTÃO DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO - REAVALIAÇÃO E DEPRECIACÃO NO SETOR PÚBLICO", COM CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS-AULA, EM BRASÍLIA-DF. | Serviço | 1 | 5.520,00 | 5.520,00 |
| TOTAL | | | | 5.520,00 |

Fornecedor: **170009/00001 ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA**

Proc.: 501065/2013-9

2013NE000656

Ordinário

339139

Dispensa de Licitação: Inciso 06

| Produto | Unidade | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|--------|----------------|---------------|
| PARTICIPACÃO DA SERVIDORA ELIANA DE SOUZA ARAUJO, NA "X SEMANA ORÇAMENTÁRIA DE BRASÍLIA I - 2013", DAS 8H AS 18H, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS, EM BRASÍLIA-DF. | Serviço | 1 | 300,00 | 300,00 |
| TOTAL | | | | 300,00 |